Preceptum III Lapi. XIII

ocioso dicit apłs. ii. Thessal. iii. Si q̄s nō vult op̄ari nō manducet. Quarto consumit tēpus et nibil noui lucrat. et se facit receptaculuz oīm sordiuī. Dñ Berū. Omniū rēptationū et cogitatio nū malarū et inutillū sentinar sem̄ narium est oīcum. Exemplū David occupatus bellis non luxuriat̄ est. h̄ tēpose oc̄is adulteriū et homicidiū cōmisiit. ii. Reg. xi. Sic etiā et Salomō circa templū et alia occupat̄ nō eccl̄dit. h̄ ociosus. Quito oīciū facit fugere sanitatē corporis et aie. q̄ sequunt̄ plus labo re q̄ oīciū. vt p̄t̄ exēplo catene de ferro quā nō vsam rubi go p̄sumit grauius q̄ si q̄s ea vtere. q̄ et si v̄st̄ p̄sumit. th̄ minus q̄ rubigine et etiam dealbat. Oclusus etiā non p̄t̄ acquirere habiliū virtutū. q̄ habi tū generat̄ p̄ actus frequentatos. sic etiā anima octosa semp manet nuda.

F Quo ad secundū p̄ncipale notādū fm̄ Cho. tractatu cōtra impugnātes paup̄itatē euangelicā. Et. ii. iij. q. clxxvii. ar. v. q̄ nonē sunt genera hominū qui excusari possunt a labore manu a li in toto veli p̄t̄ uti possunt elemo synis. Pumo plati ecclesie et clericis. Quod apłs ostēdit. i. Cor. ix. dicens Nescitis qm̄ q̄ in sacrario op̄ant. que de sacrario sunt edunt qui altario de seruit cū altario p̄cipiāt. Scđo reli giosi p̄cipue mendicātes eadē rōne q̄ ad plura qua et clerici. q̄ orant. laudāt student. p̄dicant. celebrant. sacramen ta etiā quedam ad minus cōferunt p̄pter que opera p̄ cōmunitate ecclesie sacra tam iuste sustentationē ab alijs recipiunt. quādo faciunt ad q̄ insti tūti sunt. sicut stipendarij et famuli rerū temporaliū precium sui laboris. Ter etio p̄bie studio vacātes. aut litteris ar gitum. vt scholares. q̄ tales nō p̄t̄ stu dere et simul laborare. et eccl̄ia de tali b̄s fructū sperare potest. p̄ republis

ca futurū. Quarto inspirati et vocati speciali instinctu spūssanci ad volun taria paup̄itatē. Quox exemplar fuit bñus Alexius qui mēdicauit plurib⁹ annis. Nas in edissa civitate in atrio eccl̄ie beate Virginis. xvij. annis ad ele mosynā sedit. et postmodū i domo pa terna totidem annis velut mēdic⁹ est nutritus llet a patre ignoraret. Unde xp̄s inueni decalogum seruāti ait. Si vis p̄fēcūs esse vade et vende oīa que habes et da pauperibus. Quinto inualidi ad laborādiū. vt pueri vel senes vel egri aliter. talib⁹ em̄ clericus si haber. vel alijs seculares p̄uidere de bent. Sexto elemosyna etiā ut p̄t̄ q̄ laborare p̄t̄ h̄ non tm̄ vt se et suos nu trire possint. residuū em̄ de elemosynis accipe p̄t̄. vt sunt interdū debiles mulieres vel senes. Septimo si quis dñes oīa sua dedisset paup̄ibus. et in seculo vel religione manēs egeret. nec artē opandi sc̄ret vel exercere nō pos set p̄pter dissuetudinē. talis de elemo synis vivere posset sibi datis vel mo nasterio ad q̄b se cōtraxisset. Octauo penitētes aliq̄ mēdicare p̄t̄ v̄l elemo synā recipie. p̄ta hi q̄bus p̄ graibus p̄t̄is inunctū ē. Sed tales si h̄sit de bent imp̄stri de suis bonis quārū lyst p̄sumerēt. alijs paup̄ibus. Nono p̄t̄ elemosynas accipe aliq̄ p̄ loco v̄l stra ctura cōmunitati vel obvio seruistro va lenti. et sic mēdicāt aliq̄ p̄ ecclesijs. alijs p̄ p̄ote alijs p̄ repatiōe v̄t̄. Nēs istos modos p̄bat sc̄rus Cho. lscitos tra ctatu q̄ sapra. Et. ii. ii. Qui v̄o sub talium numero non p̄tinēt. et nō ociose viuūt etiā de redditib⁹ alijs nec recō pensant. p̄t̄ tenent̄ oīonib⁹ v̄l alijs diuinis. ad q̄ aptitudinē habēt. aut q̄ elemosynas fideliū recipiūt. tales no cent sibi et paup̄ibus alijs et p̄ximum decipiūt. Ex q̄bns pat̄ et plura ge nera hoīm deberēt per capita xp̄ianū